S I ~— | Superintendencia
% | de Electricidad
ACTA ADJUDICACION
SIE-DAF-CM-2022-0014

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmén, Republica Dominicana, el dia primero (04) del mes de julio del
afo dos mil veintidos (2022), en presencia de las personas encargadas para dichos fines, se procedio a la
evaluacion de las ofertas recibidas en el marco del proceso de Compra Menor para la contratacion
“RENOVACION DE LA PLATAFORMA EXISTENTE PARA RESPALDO DE INFORMACION CON EL
OBJETIVO DE MANTENER LAS OPERACIONES DE LA INSTITUCION A TRAVES DE LA
RECUPERACION DE DATOS EN LOS CASOS QUE AMERITE” referencia: SIE-DAF-CM-2022-0014, a
saber:

Oferente 1: CECOMSA, SRL
Oferente 2: MULTICOMPUTOS, SRL

El proceso de evaluacion de ofertas, realizado al amparo de los criterios establecidos en las Especificaciones
Tecnicas, el cual arrojo los siguientes resultados:

Parte |
Evaluacion de credenciales:

CECOMSA, SRL | MULTICOMPUTOS,
REQUISITOS SRL

Oferta Técnica, que incluya las especificaciones
e imagenes de los bienes ofertados, acorde a
los requerimientos del numeral 2 del presente CUMPLE CUMPLE
documento. (no subsanable)

Oferta Econdmica, de acuerdo con el numeral 4

del presente documento. (no subsanable) CUMPLE CUMPLE
Formulario de Informacion sobre el Oferente

(SNCC.F.042) CUMPLE CUMPLE
Dentro de la renovacién se debe contemplar el

suministro de un pack de 10 licencias CUMPLE CUMPLE
adicionales

Minimo de un técnico para brindar soporte a la

plataforma, con al menos un certificado de CUMPLE CUMPLE

entrenamiento.

La licencia es del tipo Enterprise Plus. CUMPLE CUMPLE
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CUMPLE CUMPLE

La empresa debe presentar comunicacion que
lo certifique como socio de negocios y
representante de la marca ofertada.

El oferente/ Proponente debe incluir al menos 3
cartas de referencia con implementaciones de CUMPLE CUMPLE
igual o mayor tamafio sobre proyectos
implementados en los Gltimos 3 afios. Las cartas
de referencia deben tener una vigencia no
mayor a 30 dias

Formulario de presentacion de la oferta

(SNCC.F.034) CUMPLE CUMPLE
Certificacion emitida por la Direccion General de

Impuestos Internos (DGII) CUMPLE CUMPLE
Certificacién emitida por la Tesoreria de la

Seguridad Social (TSS) CUMPLE CUMPLE
Evaluacion pericial, conforme a las

especificaciones técnicas requeridas en el CUMPLE CUMPLE

numeral 2 de las especificaciones de los
bienes requeridos

Anélisis:

El proceso de validacion de credenciales y evaluacion de ofertas, realizado al amparo de los criterios establecidos en
las Especificaciones Técnicas, el cual arrojo los siguientes resultados:

1. En relacion con la validacidon de credenciales:

1. En el caso del oferente CECOMSA, SRL, Cumpli6 con toda la validacién de credenciales como en la
evaluacion técnica.

2. Enel caso del oferente Ricoh Dominicana, SRL, Cumplio con toda la validacion de credenciales como
r\)(‘ en la evaluacion técnica.

Parte Il

#
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Evaluacion técnica:

Superintendencia
. de Electricidad

REQUISITOS CECOMSA, S.R.L MULTICOMPUTOS, SRL
Oferta técnica Cumple Cumple
Observaciones:

CECOMSA, SRL, Cumplié con toda la validacion de credenciales como en la evaluacion técnica.

MULTICOMPUTOS, SRL, Cumplié con toda la validacién de credenciales como en |a evaluacion técnica.

En este caso, el articulo 93 del Reglamento 543-12 para la Aplicacion de la Ley 340-06, establece lo siguiente:

ARTICULO 93.- La Entidad Contratante rechazaré toda oferta que no se ajuste sustancialmente a los Plieqos de

Condiciones Especificas/ Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia. No se admitiran

correcciones posteriores que permitan que cualquier oferta, que inicialmente no se ajustaba a dichos pliegos,
posteriormente se ajuste a los mismos, sin perjuicio del cumplimiento del principio de “subsanabilidad”,

Evaluacion Econdmica

OFERENTE

Parte lll

RENGLONES

OFERTADOS

OFERTA ECONOMICA
(IMPUESTOS INCLUIDOS)

1 CECOMSA, SRL

Todos

RD$ 237,952.56 (ITBIS incluido)

MULTICOMPUTOS,
SRL

Todos

RD$ 256,077.98 (ITBIS incluido)

CONSIDERANDO: Que el articulo 26 de la Ley No. 340-06, establece: “La adjudicacion
se hara en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada
como la mas conveniente para los intereses institucionales y del pais, teniendo en cuenta
el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demas condiciones que se establezcan
en la reglamentacion, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los
oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”,

E

Ref.: SIE-DAF-CM-2022-0014
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Por todo lo anteriormente expuesto y vistos todos los documentos que forman parte del
expediente, conforme a las atribuciones conferidas en la Ley No. 340-06, sobre Compras
y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha
dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006), su modificatoria contenida en la
Ley No. 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del afio dos mil seis (2006), y el

Reglamento de Aplicacion, emitido mediante el Decreto No. 543-12, de fecha seis (6) de
septiembre del afio dos mil doce (2012), se adoptan las siguientes resoluciones:

RESUELVE:

PRIMERO: DECLARAR a la sociedad comercial CECOMSA, SRL adjudicataria de todos los renglones del
proceso de Compra Menor No. SIE-DAF-CM-2022-0014, por la suma de Doscientos treinta y siete mil
novecientos cincuenta y dos Pesos Dominicanos con 56/100 Ctvs. (RD$237,952.56) por cumplir con todo
lo requerido y encontrarse dentro de los margenes del monto estimado de la contratacion.

SEGUNDO: INSTRUIR a la Gerencia de Compras de esta Superintendencia de Electricidad, para que proceda
a: a) Nofificar la presente Acta de Adjudicacion, y el Reporte de Lugares Ocupados, a todos los Oferentes
Participantes y, b) Remitir la presente Acta de Adjudicacion y el Reporte de Lugares Ocupados a la Oficina de
Acceso a la Informacién (QAl), para fines de publicacion en el portal de esta Superintendencia y del administrado
por el érgano rector (Direccion General de Contrataciones Publicas).

Analista Martin Avila Gabriel

Difector Administrativo y Financiero Gerencia de Compras Gerente de Compras
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DIRECCION ADMINISTRATIVA
FINANGIERA DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Sante Domings, RO Y CONTRATACIONES

Santo Domingo, R.D
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